
2 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 29.03.2018г. № 1422 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Миасского городского округа на 

2018-2025 годы» 

 
В целях реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» по 

основному направлению стратегического развития Российской Федерации «ЖКХ и 

городская среда», в соответствии с п. 11 приложения № 15 к государственной программе 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства 

РФ от 30.12.2017г. № 1710 (в ред. от 22.03.2022г.), Законом Челябинской области                  

от 23.12.2021г. № 493-ЗО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов», распоряжением Правительства Челябинской области от 15.04.2021г. № 195-рп                    

«Об изменении бюджетных ассигнований», Решением Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 23.12.2022г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Миасского городского округа от 14.12.2021г. № 3 «О бюджете Миасского 

городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.12.2022г. № 3 «О бюджете 

Миасского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Администрации Миасского городского округа Челябинской области           

от 18.10.2013г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 

программ Миасского городского округа, их формировании и реализации», учитывая письмо 

Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области исх. № 4710               

от 24.05.2023г. (вх. № 12885 от 24.05.2023г.) «Об актуализации муниципальных программ», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского 

городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Миасского городского округа                   

от 29.03.2018г. № 1422 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Миасского городского округа на 2018-2025 

годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) в приложении к постановлению «Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории Миасского городского округа на 2018-2025 

годы»: 

1.1) в паспорте муниципальной программы: 

 позицию «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 

Источники 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Средства 

заинтересов. лиц 

2018 год 49 965,6 100,0 9 371,6 39 952,6 541,4 

2019 год 93 050,7 33 113,5 2 397,5 57 539,7 0,0 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.07.2023 № 3528 



2 

2020 год 107 389,1 50 845,4 8 186,0 48 357,7 0,0 

2021 год 105 733,9 9 180,1 51 569,9 44 983,9 0,0 

2022 год 101 342,3 5 295,4 39 326,0 56 546,2 174,7 

2023 год 210 997,3 6 011,4 148 925,9 56 044,0 16,0 

2024 год 138 703,7 4 825,6 71 621,8 62 256,3 0,0 

2025 год 66 503,7 1 393,0 65 110,7 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
873 686,3 110 764,4 396 509,4 365 680,4 732,1 

 

 позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

Источники 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Средства 

заинтересов. лиц 

2018 год 49 965,6 100,0 9 371,6 39 952,6 541,4 

2019 год 93 050,7 33 113,5 2 397,5 57 539,7 0,0 

2020 год 107 389,1 50 845,4 8 186,0 48 357,7 0,0 

2021 год 105 733,9 9 180,1 51 569,9 44 983,9 0,0 

2022 год 101 342,3 5 295,4 39 326,0 56 546,2 174,7 

2023 год 210 997,3 6 011,4 148 925,9 56 044,0 16,0 

2024 год 138 402,8 4 524,7 71 621,8 62 256,3 0,0 

2025 год 66 503,7 1 393,0 65 110,7 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
873 385,4 110 463,5 396 509,4 365 680,4 732,1 

 

 в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы» и далее по всему тексту 

приложения к постановлению слова «благоустройство 74 общественных территорий Округа» 

заменить словами «благоустройство 77 общественных территорий Округа». 

1.2) раздел V. «Система мероприятий муниципальной программы» в конце дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«Муниципальная программа предусматривает, что предельная дата заключения 

соглашений в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» по 

результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях 

реализации муниципальных программ - 1 апреля года предоставления субсидии, за 

исключением: 

− случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по 

осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки 

товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, 

при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного 

обжалования; 



3 

− случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан 

не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской 

Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок 

проведения конкурсных процедур; 

− случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при 

расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе 

мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную 

программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 

декабря года предоставления субсидии).»; 

1.3) в разделе V. «Система мероприятий муниципальной программы» таблицу 1 

«Система мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

1.4) в разделе VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицы 2 

«Объемы бюджетных ассигнований» и 2а «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению; 

1.5) в разделе VII. «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

таблицу 3 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.6) в приложении 2 к муниципальной программе таблицу 4.6. «Адресный перечень 

дворовых территорий многоквартирных домов на 2023 год» изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению; 

1.7) в приложении 3 к муниципальной программе таблицы 5.6. «Адресный перечень 

общественных территорий Миасского городского округа на 2023 год» и 5.7. «Адресный 

перечень общественных территорий Миасского городского округа на 2024 год» изложить в 

новой редакции согласно приложениям 6 и 7 к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа обеспечить направление копии настоящего постановления для 

включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить 

на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте в 

средствах массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                                   Е.В. Ковальчук 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

Приложение 1 к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

от 07.07.2023 № 3528 
 

Система мероприятий программы 
 

Ответственный исполнитель муниципальной программы – Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского городского округа. 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполне

ния 

Источники 

финансирова

ния 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы, 

тыс. руб. 
Целевой 

индикатор, на 

достижение 

которого 

направлено 

финансирование 

Обоснован

ие 
Всего 

по 

итогам 

2018 

года 

по 

итогам 

2019 

года 

по 

итогам 

2020 

года 

по 

итогам 

2021 

года 

по 

итогам 

2022 

года 

по 

итогам 

2023 

года 

по 

итогам 

2024 

года 

по 

итогам 

2025 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

Всего по 

программе, в том 

числе: 

2018-

2025 
Всего 873 686,3 49 965,6 93 050,7 107 389,1 105 733,9 101 342,3 210 997,3 138 703,7 66 503,7   

1 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

2018-

2025 

Всего, в том 

числе: 
148 106,3 26 298,6 24 831,6 23 668,7 22 585,8 30 228,1 20 493,5 0,0 0,0 

Количество 

благоустроенных 

дворовых 

территорий, 

ед. 222 

Доля 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов от 

общего 

количества 

дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов Округа, 

нуждающихся в 

благоустройстве 

(%) 100 % 

Локальны

й сметный 

расчет 

Федеральный 

бюджет 
20 821,0 20 821,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
77 027,4 

4 884,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 22 063,5 30 135,8 19 944,0 0,0 0,0 

Бюджет МГО 49 638,4 
52,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 24 831,6 23 668,7 522,3 30,2 533,5 0,0 0,0 

Средства 

заинтересов. 

лиц 

619,5 541,4 0,0 0,0 0,0 62,1 16,0 0,0 0,0 

2 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

 

Всего, в том 

числе: 
725 580,0 23 667,0 68 219,1 83 720,4 83 148,1 71 114,2 190 503,8 138 703,7 66 503,7 

Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий, 

ед. 77 

Доля 

Локальны

й сметный 

расчет 

Федеральный 

бюджет 
344 859,4 19 131,6 57 539,7 48 357,7 44 983,9 56 546,2 56 044,0 62 256,3 0,0 

Областной 

бюджет 
319 482,0 4 487,5 2 397,5 8 186,0 29 506,4 9 190,2 128 981,9 71 621,8 65 110,7 



2 

Бюджет МГО 61 126,0 
47,9 100,0 2 941,9 8 629,2 5 258,9 5 442,0 4 756,8 1 327,8 благоустроенных 

общественных 

территорий от 

общего 

количества 

общественных 

территорий 

Округа, 

нуждающихся в 

благоустройстве 

(%) 100 % 

0,0 8 181,9 24 234,8 28,6 6,3 35,9 68,8 65,2 

Средства 

заинтересов. 

лиц 

112,6 0,0 0,0 0,0 0,0 112,6 0,0 0,0 0,0 

3 

Благоустройство 

объектов 

недвижимого 

имущества 

(включая 

объекты 

незавершенного 

строительства) и 

земельных 

участков, 

находящихся в 

собственности 

(пользовании) 

юридических лиц 

и 

индивидуальных 

предпринимателе

й и нуждающихся 

в 

благоустройстве 

2018-

2025 

Средства 

заинтересов. 

лиц 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля объектов 

недвижимого 

имущества 

(включая 

объекты 

незавершенного 

строительства) и 

земельных 

участков, 

находящихся в 

собственности 

(пользовании) 

юридических лиц 

и 

индивидуальных 

предпринимателе

й и 

нуждающихся в 

благоустройстве 

% 100% 

- 

4 

Благоустройство 

территорий, 

прилегающих к 

индивидуальным 

жилым домам и 

нуждающихся в 

благоустройстве 

2018-

2025 

Средства 

заинтересов. 

лиц 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Доля 

благоустроенных 

территорий, 

прилегающих к 

индивидуальным 

жилым домам и 

нуждающихся в 

благоустройстве, 

100% 

- 



3 

Приложение 2 к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

от 07.07.2023 № 3528 

 

 

Объемы бюджетных ассигнований 

Таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Код бюджетной классификации 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 

Федеральный бюджет 20 821,0 20 821,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 450F255550 244 

Областной бюджет 77 027,4 

4 884,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 450F255550 244 

0,0 0,0 0,0 5 017,1 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9606 244 

0,0 0,0 0,0 2 745,7 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9609 244 

0,0 0,0 0,0 1 998,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9610 244 

0,0 0,0 0,0 2 497,5 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9611 244 

0,0 0,0 0,0 2 647,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9612 244 

0,0 0,0 0,0 2 297,8 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9613 244 

0,0 0,0 0,0 2 862,4 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9615 244 

0,0 0,0 0,0 1 998,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9616 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 383,8 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9622 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 201,5 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9623 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 186,3 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9624 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 181,3 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9625 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 328,4 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9628 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 395,4 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9629 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 632,5 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9630 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 900,4 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9631 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 961,5 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9632 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 450,6 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9635 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 101,2 0,0 0,0 283 0503 58007S9638 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 594,4 0,0 0,0 283 0503 58007S9640 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 061,8 0,0 0,0 283 0503 58007S9641 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 789,6 0,0 0,0 283 0503 58007S9642 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 199,5 0,0 0,0 283 0503 58007S9643 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 295,9 0,0 0,0 283 0503 58007S9646 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 400,4 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9622 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 732,8 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9623 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 766,1 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9624 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 919,5 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9625 244 



4 

0,0 0,0 0,0 0,0 5 115,2 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9628 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 602,6 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9629 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 5 276,9 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9630 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 192,4 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9631 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 405,8 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9632 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 102,4 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9635 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 212,6 0,0 0,0 283 0409 58007S9640 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 233,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9641 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 697,7 0,0 0,0 283 0409 58007S9642 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 363,2 0,0 0,0 283 0409 58007S9643 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 395,1 0,0 0,0 283 0409 58007S9646 244 

Бюджет МГО 49 638,4 

52,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 450F255550 244 

0,0 24 831,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 5800764000 244 

0,0 0,0 23 668,7 499,8 0,0 219,9 0,0 0,0 283 0503 5800700000 244 

0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9606 244 

0,0 0,0 0,0 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9609 244 

0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9610 244 

0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9611 244 

0,0 0,0 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9612 244 

0,0 0,0 0,0 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9613 244 

0,0 0,0 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9615 244 

0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9616 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9622 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9623 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9624 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9625 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9628 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9629 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9630 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9631 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9632 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9635 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 0,0 0,0 283 0503 58007S9638 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,6 0,0 0,0 283 0503 58007S9640 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 0,0 283 0503 58007S9641 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 283 0503 58007S9642 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 283 0503 58007S9643 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 283 0503 58007S9646 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 293,6 0,0 0,0 283 0409 5800700000 244 



5 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9622 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9623 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9624 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9625 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,1 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9628 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9629 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,3 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9630 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9631 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9632 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9635 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 283 0409 58007S9640 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,2 0,0 0,0 283 0409 58007S9641 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,7 0,0 0,0 283 0409 58007S9642 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,4 0,0 0,0 283 0409 58007S9643 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 283 0409 58007S9646 244 

Средства 

заинтересованных лиц 
619,5 

541,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

0,0 0,0 0,0 0,0 62,1 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9625 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9638 244 

Всего, в том числе: 148 106,3 26 298,6 24 831,6 23 668,7 22 585,8 30 228,1 20 493,5 0,0 0,0     

Благоустройство общественных территорий ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 

Федеральный бюджет 344 859,4 
19 131,6 57 539,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 450F255550 244 

0,0 0,0 48 357,7 44 983,9 56 546,2 56 044,0 62 256,3 0,0 283 0503 580F255550 244 

Областной бюджет 319 482,0 

4 487,5 2 397,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 450F255550 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90 170,0 0,0 0,0 283 0503 5800700000 244 

0,0 0,0 8 186,0 1 969,7 2 886,2 2 893,8 2 893,8 0,0 283 0503 580F255550 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 68 728,0 65 110,7 283 0503 58007S9600 244 

0,0 0,0 0,0 6 993,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9601 244 

0,0 0,0 0,0 1 100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9602 244 

0,0 0,0 0,0 6 993,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9605 244 

0,0 0,0 0,0 6 579,8 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9607 244 

0,0 0,0 0,0 4 072,3 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9608 244 

0,0 0,0 0,0 1 798,2 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 28007S9614 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 3 751,7 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9617 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 2 552,3 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9634 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 918,1 0,0 0,0 283 0503 58007S9637 244 

Бюджет МГО 60 825,1 

47,9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 450F255550 244 

0,0 8 181,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 5800764000 244 

0,0 0,0 571,2 500,0 3 128,1 3 128,1 3 128,1 0,0 283 0503 580F255550 244 

0,0 0,0 26 605,5 8 129,2 2 130,8 2 313,9 1 327,8 1 327,8 283 0503 5800700000 244 



6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 68,8 65,2 283 0503 58007S9600 244 

0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9601 244 

0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9602 244 

0,0 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9605 244 

0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9607 244 

0,0 0,0 0,0 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9608 244 

0,0 0,0 0,0 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 28007S9614 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9617 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9634 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,9 0,0 0,0 283 0503 58007S9637 244 

Средства 

заинтересованных лиц 
112,6 0,0 0,0 0,0 0,0 112,6 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9617 244 

Всего, в том числе: 725 279,1 23 667,0 68 219,1 83 720,4 83 148,1 71 114,2 190 503,8 138 402,8 66 503,7     

Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, 

находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и нуждающихся в 

благоустройстве 

    

Средства 

заинтересованных лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

Благоустройство территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве     

Средства 

заинтересованных лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

ИТОГО по программе: 873 385,4 49 965,6 93 050,7 107 389,1 105 733,9 101 342,3 210 997,3 138 402,8 66 503,7     

 

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей соответствующего бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период. 



7 

Приложение 3 к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

от 07.07.2023 № 3528 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы 

Таблица 2а (тыс. руб.) 
Источники Итого 2018 год  2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

Федеральный бюджет 20 821,0 20 821,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 77 027,4 4 884,1 0,0 0,0 22 063,5 30 135,8 19 944,0 0,0 0,0 

Бюджет МГО 49 638,4 
52,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 24 831,6 23 668,7 522,3 30,2 533,5 0,0 0,0 

Средства заинтересов. лиц 619,5 541,4 0,0 0,0 0,0 62,1 16,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 148 106,3 26 298,6 24 831,6 23 668,7 22 585,8 30 228,1 20 493,5 0,0 0,0 

 Благоустройство общественных территорий 

Федеральный бюджет 344 859,4 19 131,6 57 539,7 48 357,7 44 983,9 56 546,2 56 044,0 62 256,3 0,0 

Областной бюджет 319 482,0 4 487,5 2 397,5 8 186,0 29 506,4 9 190,2 128 981,9 71 621,8 65 110,7 

Бюджет МГО 61 126,0 
47,9 100,0 2 941,9 8 657,8 5 265,2 5 477,9 4 825,6 1 393,0 

0,0 8 181,9 24 234,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства заинтересов. лиц 112,6 0,0 0,0 0,0 0,0 112,6 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 725 580,0 23 667,0 68 219,1 83 720,4 83 148,1 71 114,2 190 503,8 138 703,7 66 503,7 

 

Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных 

участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и 

нуждающихся в благоустройстве 

Средства заинтересов. лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Благоустройство территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве 

Средства заинтересов. лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по программе: 873 686,3 49 965,6 93 050,7 107 389,1 105 733,9 101 342,3 210 997,3 138 703,7 66 503,7 

 



8 

Приложение 4 к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

от 07.07.2023 № 3528 

 

VII. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

 

Результатом выполнения программных мероприятий является выполнение работ в полном объеме, достижение предельных размеров целевых 

индикативных показателей. 

Таблица 3 
№ 

п/

п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Плановые значения показателей (индикаторов) по годам 

по итогам 

2017 года 

по итогам 

2018 года 

по итогам 

2019 года 

по итогам 

2020 года 

по итогам 

2021 года 

по итогам 

2022 года 

по итогам 

2023 года 

по итогам 

2024 года 

1 Количество благоустроенных 

дворовых территорий (приложение 

2 к программе) 

единиц 49 16 12 13 8 10 6 157 

2 Доля благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных 

домов от общего количества 

дворовых территорий 

многоквартирных домов Округа, 

нуждающихся в благоустройстве  

% 24,3 8,3 14,1 19,9 22,9 26,9 29,3 100 

3 Количество благоустроенных 

общественных территорий 

(приложение 3 к программе) 

единиц 2 4 16 18 12 7 7 13 

4 Доля благоустроенных 

общественных территорий от 

общего количества общественных 

территорий Округа, нуждающихся 

в благоустройстве 

% 10,0 17,3 48,8 64,4 70,4 80,3 84,42 100 

5 Доля и размер финансового 

участия заинтересованных лиц в 

выполнении дополнительного 

перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий от общей 

стоимости работ дополнительного 

перечня, включенных в программу 

% / 

тыс. руб. 
3/358,2 3/541,4 Показатель установлен на 2017-2018 годы 

6 Объем трудового участия 

заинтересованных лиц в 

выполнении дополнительного 

перечня работ по благоустройству 

дворовых территорий 

Чел-часы 720 0 Показатель установлен на 2017-2018 годы 



9 

7 Доля благоустроенных объектов 

недвижимого имущества (включая 

объекты незавершенного 

строительства) и земельных 

участков, находящихся в 

собственности (пользовании) 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей и 

нуждающихся в благоустройстве, 

от общего количества объектов 

недвижимого имущества (включая 

объекты незавершенного 

строительства) и земельных 

участков, находящихся в 

собственности (пользовании) 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей и 

нуждающихся в благоустройстве в 

соответствии с требованиями 

утвержденных в Округе Правил 

благоустройства 

% - 60 70 75 80 85 90 100 

 

8 

Доля благоустроенных 

территорий, прилегающих к 

индивидуальным жилым домам и 

нуждающихся в благоустройстве, 

от общего количества территорий, 

прилегающих к индивидуальным 

жилым домам, и земельных 

участков представленных для их 

размещения, нуждающихся в 

благоустройстве в соответствии с 

требованиями утвержденных в 

Округе Правил благоустройства 

% - 60 70 75 80 85 90 100 

 

 



10 

Приложение 5 к постановлению 

Администрации Миасского городского 

округа 

от 07.07.2023 № 3528 

 

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов на 2023 год*** 

№ 

п/п 
Адрес 

Минимальный 

перечень работ 

Дополнительный 

перечень работ 

Сумма, 

тыс. руб. 

1 

Благоустройство 

дворовой 

территории (детская 

площадка) поселка 

Хребет МГО между 

домами № 8 по 

ул. 40 Лет Октября и 

№ 7 Профсоюзная 

Асфальтирование 

тротуаров, установка 

малых архитектурных 

форм, обеспечение 

освещения 

Устройство 

ограждения, 

озеленение 

2 119,3 (в 

том числе 

инициативн

ые платежи 

в размере 

16,0 тыс. 

руб.) 

2 

Благоустройство 

придомовой 

территории домов 

ул. Донская, 1, 3 и 

ул. Амурская, 26, 

28 

Устройство 

спортивных 

площадок, установка 

малых архитектурных 

форм, тренажеров, 

скамеек 

- 4 811,8 

3 

Благоустройство 

дворовой территории 

дома № 22 по 

ул. Лихачева 

Асфальтирование 

территории 
- 4 299,1 

4 

Благоустройство 

дворовой 

территории по 

пр. Автозаводцев, 

д. 17-19 

Асфальтирование 

территории 
- 4 491,8 

5 

Благоустройство 

дворовой 

территории по 

ул. Орловская 34, 36 

Асфальтирование 

территории, установка 

урн, скамеек 

Устройство 

ограждения 
3 566,3 

6 

Благоустройство 

придомовой 

территории 

ул. Вернадского, 

дом 4 

Асфальтирование 

территории, установка 

скамеек 

Устройство 

ограждения 
1 205,2 

 ИТОГО:   20 493,5 

*** - адресный перечень дворовых территорий сформирован на основании протокола 

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного 

бюджетирования № 1 от 26.12.2022г., постановления Администрации Округа № 6867 от 

29.12.2022г. 

 

Адресный перечень дворовых территорий и перечень работ по ним, включенных в 

Программу на текущий год, может быть скорректирован после уточнения сметной стоимости 

работ по каждой дворовой территории с учетом выделенных ассигнований. 



11 

Приложение 6 к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

от 07.07.2023 № 3528 
 

Адресный перечень общественных территорий Миасского городского округа на 2023 год 
 

Таблица 5.6.
*
 

№ 

п/п 

Адрес общественной 

территории 
Перечень работ 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной программы, 

тыс. руб.
** 

Всего 

(ФБ, ОБ, 

МБ) 

Средства 

федеральног

о бюджета 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

местного 

бюджета 

1 

Зона отдыха населения 

«Набережная» (в районе 

ул. Набережная, 29) 

Разработка проектных предложений по 

улучшению транспортной доступности при 

создании пешеходной зоны, устройство 

тротуаров, спортивных и детских игровых 

площадок, обеспечение освещения территории, 

озеленение, ремонт пешеходных мостов 

200,0 0,0 0,0 200,0 

2 

Сквер у дома детского 

творчества «Юность 

им. В.П. Макеева» 

(пр. Макеева, 39) 

Асфальтирование территории, обеспечение 

освещения территории, озеленение, устройство 

тротуаров, детских и спортивных площадок, 

площадки для выгула собак, ремонт входной 

арки 

33 854,1 29 681,5 1 532,6 2 640,0 

3 

Сквер Искусств по 

пр. Макеева (пр. Макеева, 7, 

7а, 7в, 9, 11, 13, 13а) (1 этап) 

Асфальтирование территории, обеспечение 

освещения, установка урн, скамеек, арт-объекта, 

озеленение 

7 698,9 6 820,2 352,2 526,5 

4 

Сквер между 

многоквартирными домами 

№№ 28, 30, 32, 36, 38 по 

ул. Академика Павлова 

(2 этап) 

Устройство тротуаров, системы 

видеонаблюдения, фонтана, детской и 

спортивных площадок (установка игрового и 

спортивного оборудования), установка урн, 

скамеек, обеспечение освещения территории, 

озеленение 

22 053,0 19 542,3 1 009,0 1 501,7 



12 

5 

Территории в районе 

ДК Автомобилестроителей 

(пр. Автозаводцев, 21) 

Устройство тротуаров, детских игровых и 

спортивных площадок, воркаут-площадки, 

обеспечение освещения территории, установка 

урн, скамеек, малых архитектурных форм, арт-

объекта, озеленение 

90 170,0 0,0 90 170,0 0,0 

6 

Благоустройство территории 

набережной правого и левого 

берега реки Миасс 

(ул. Пушкина, г. Миасс) 

Асфальтирование территории, устройство 

площадок для отдыха, устройство бетонных 

клумб, установка малых архитектурных форм, 

сцены, обеспечение освещения территории 

35 954,0 0,0 35 918,1 35,9 

7 

Бульвар в районе 

ул. Луначарского и 

б-ра Полетаева 

Разработка проектно-сметной документации 573,8 0,0 0,0 573,8 

  ВСЕГО: 190 503,8 56 044,0 128 981,9 5 477,9 

 



13 

Приложение 7 к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

от 07.07.2023 № 3528 
 

Адресный перечень общественных территорий Миасского городского округа на 2024 год 
 

Таблица 5.7.
* 

№ 

п/п 

Адрес общественной 

территории 
Перечень работ 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной программы, 

тыс. руб.
** 

Всего 

(ФБ, ОБ, 

МБ) 

Средства 

федеральног

о бюджета 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

местного 

бюджета 

1 

Общественная территория 

(досуговая зона) в районе 

пр. Макеева, 39 

Устройство парковки для автомобилей, 

тротуаров, обеспечение освещения территории, 

площадки для проведения публичных 

мероприятий, ремонт лестниц, озеленение 

15 292,0 13 677,1 635,7 979,2 

2 

Бульвар в районе 

ул. Луначарского и 

б-ра Полетаева 

Устройство тротуаров, детских и спортивных 

площадок, обеспечение освещения территории, 

озеленение, установка урн, скамеек 

12 233,4 10 941,6 508,6 783,2 

3 

Общественная территория в 

районе многоквартирных 

домов №№ 7, 7а, 9, 11, 13, 

13а по пр. Макеева 

Устройство тротуаров, обеспечение освещения 

территории, установка урн, скамеек, малых 

архитектурных фор, озеленение 

10 194,4 9 118,0 423,8 652,6 

4 

Детская площадка на 

ул. Болотная, 

пос. Ильменский 

Обеспечение освещения, установка скамеек, 

урн, устройство детской и спортивной площадок 

(установка спортивного и игрового 

оборудования) 

3 058,3 2 735,4 127,1 195,8 

5 
Территория между улицами 

Шевченко и Качева 

Обеспечение освещения территории, установка 

детского спортивно-игрового комплекса, 

скамеек, урн, устройство пешеходных дорожек 

3 083,2 2 735,4 127,1 220,7 

6 
Центральный парк культуры 

и отдыха (ул. Романенко, 1) 

Устройство автопарковок, велодорожек, 

пешеходных зон и детских игровых площадок, 

озеленение 

4 356,0 3 900,9 181,3 273,8 



14 

7 
Пешеходная зона по 

ул. 8 Марта 

Устройство тротуаров, лестниц, ограждения, 

установка детского игрового комплекса, урн и 

скамеек, обеспечение освещения территории, 

озеленение 

4 058,3 3 647,2 169,5 241,6 

8 

Спортивная площадка (в 

районе многоквартирного 

дома № 92 по ул. 8 Марта) 

Асфальтирование территории, устройство 

футбольного поля, обеспечение освещения 

территории, устройство ограждения, установка 

спортивных снарядов, озеленение 

3 058,3 2 735,4 127,2 195,7 

9 

«Аллея афганцев» (в районе 

многоквартирного дома 

№ 193 по ул. 8 Марта) 

Устройство тротуара, обеспечение освещения 

территории, установка урн и скамеек, установка 

информационных стендов (знаковые даты 

войны), установка арт-объекта в виде 

скульптуры афганца с аркой и надписью на 

постаменте: «Афган 1979-1989», озеленение 

3 058,3 2 735,4 127,2 195,7 

10 

Территория, прилегающая к 

МКУ «Центр помощи детям 

«Алые паруса» (ул. Нахимова 

д.2) и МБДОУ «Детский сад 

№101» (ул. Ветеранов д. 3) 

Устройство тротуаров, газона, обеспечение 

освещения территории, установка урн, скамеек, 

клумб 

3 058,3 2 735,4 127,2 195,7 

11 

Территория между детскими 

садами №№ 48 и 52 

(пр. Автозаводцев) 

Обеспечение освещения территории, устройство 

тротуаров, покрытий спортивных площадок, 

устройство детской площадки с 

дополнительным игровым оборудованием и 

зонами пассивного отдыха, озеленение 

3 058,3 2 735,4 127,2 195,7 

12 

Территория (в границах 

ул. Предзаводская д. 3, 5, 7, 

ул. 8 Июля д. 1, 

пр. Автозаводцев д. 6) 

Устройство тротуара, автопарковки, устройство 

ливневой канализации, озеленение 
2 038,9 1 823,6 84,8 130,5 

13 
«Школьный бульвар» 

(ул. Нахимова) 

Обеспечение освещения территории, устройство 

газонов, тротуара, установка клумбы для цветов, 

скамеек со спинкой, беседки, урн 

3 058,3 2 735,5 127,1 195,7 

  ВСЕГО: 69 606,0 62 256,3 2 893,8 4 455,9 

 

*- адресный перечень общественных территорий сформирован: 

1) на основании протокола общественной комиссии по итогам проведения в 2022 году голосования по отбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru от 01.06.2022г. с 



15 

учетом завершения мероприятий по благоустройству общественных территорий, включенных в программу по результатам голосования по отбору 

общественных территорий, проведенного в 2018 году, и по результатам ежегодного рейтингового голосования по проектам благоустройства 

общественных территорий Миасского городского округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке (в соответствии с постановлением 

Правительства РФ от 09.02.2019г. № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»); 

2) на основании протоколов заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования  

№ 1 от 25.03.2021г., № 2 от 24.05.2021г., постановлений Администрации Округа № 1450 от 31.03.2021г., № 2525 от 31.05.2021г.; 

3) на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования    

№ 1 от 11.04.2022г., постановления Администрации Округа № 1785 от 15.04.2022г.; 

4) на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования    

№ 1 от 26.12.2022г., постановления Администрации Округа № 6867 от 29.12.2022г. 

** - адресный перечень общественных территорий и перечень работ по ним, включенных в Программу на 2020-2024 годы, может быть 

скорректирован после уточнения сметной стоимости работ по каждой общественной территории с учетом выделенных ассигнований. 


